UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
A 30 DE NOVIEMBRE 2024-2023

Cifra en pesos colombianos sin decimales

30 DE NOVIEMBRE 2024

ACTIVO $197.196.995.083

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CAJA

DEPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
EQUIVALENTES AL EFECTIVO (CDT)

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORTIZADO

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR
PRESTACION DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION LIQUIDADAS AL COSTO

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA , DESPENSA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

$42.575.192.436
$20.000.000
$42.555.192.436
S0

$ 61.593.297.174
$9.892.319.366
$51.700.977.808

$37.783.131.300
$21.159.751.588
$15.204.434.639

$1.418.945.073

$ 268.471.502
$10.469.362
$ 258.002.140

$2.131.793.514
$923.938.974
$1.207.854.540

$169.277.311.379

$43.697.303.103
$20.000.000
$41.335.752.816
$2.341.550.287

$57.575.336.368
$9.935.445.792
$47.639.890.576

$16.643.691.473
$14.423.339.520
$1.608.159.874
$612.192.079

$256.605.114
$21.845.529
$234.759.585

$2.662.713.979
$1.365.339.049
$1.297.374.930

$ 144.351.885.926

$ 120.835.650.037

$32.716.743
$32.716.743

$52.790.370.498
$ 13.562.485.000
$770.476.768
$26.569.709.557
$51.462.012
$176.869.221
$2.198.684.975
$2.527.763.214
$13.398.597.948
$538.104.042
$110.628.518
$177.195.816
-$7.291.606.573

$22.021.916
$188.635.601
-$ 166.613.685

$29.236.743
$29.236.743

$48.382.780.716
$ 13.562.485.000
$302.090.411
$26.569.709.557
$51.462.012
$175.885.444
$1.385.436.927
$1.383.737.753
$9.949.792.623
$498.730.095
$117.858.007
$91.213.390

-$ 5.705.620.503

$29.643.883
$188.635.601
-$158.991.718

$ 52.845.109.157

$ 48.441.661.342
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UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE NOVIEMBRE 2024-2023
Cifra en pesos colombianos sin decimales

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

30 DE NOVIEMBRE 2024

$19.658.109.504

CUENTAS POR PAGAR $4.111.468.800
BIENES Y SERVICIOS $1.912.719.745
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS $1.936.571
DESCUENTOS DE NOMINA $702.801.422
RETENCION EN LA FUENTE $207.608.569
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES $0
OTRAS CUENTAS POR PAGAR $1.286.402.493
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS $14.235.987.599
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO $14.235.987.599
OTROS PASIVOS $1.310.653.105
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA $75.533.279
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO $1.235.119.826

30 DE NOVIEMBRE 2023
$ 15.746.470.357

$ 1.888.688.800
$452.628.411
$4.305.148
$328.384.127
$92.440.922
S0
$1.010.930.192

$11.077.187.327
$11.077.187.327

$2.767.974.616
$31.103.594
$2.736.871.022

TOTAL PASIVO CORRIENTE $ 19.658.109.504 $ 15.733.850.743

PASIVO NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS DIFERIDOS S0 $12.619.614
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE $0 $12.619.614

PATRIMONIO $177.538.885.579

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO $177.538.885.579

$153.530.841.022

$153.530.841.022

CAPITAL FISCAL $57.798.233.869 $57.798.233.869
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES $95.773.098.480 $71.789.882.232
RESULTADO DEL EJERCICIO $23.966.465.600 $23.941.637.291
GANANCIAS EN INV. DE ADMON DE LIQUI. A VR DE MCDO CON CAMBIOS EN EL $1.087.630 $1.087.630
PATRIMONIO R B
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $197.196.995.083 $169.277.311.379
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $0 $o0
DEUDORAS DE CONTROL $12.510.583.818 $14.777.735.379
DEUDORAS POR CONTRA (CR) -$12.510.583.818 -$14.777.735.379
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS $0 $0
PASIVOS CONTINGENTES -$880.144.741 -$746.019.282
ACREEDORAS DE CONTROL -$2.434.964 -$2.434.965
ACREEDORES POR CONTRA (DB) $ 882.579.705 $ 748.454.247

Las suscritas Representante Legal, Subdirectora Financiera y Profesional Especializada del Area de Contabilidad- Contadora de la Universidad Colegio
Mayor de Cundinamarca, certifican que las cifras presentadas en el Estado de Situacion Financiera reflejan de manera fiel los hechos, transacciones y
operaciones realizadas por la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca con corte a 30 de noviembre de 2024 -2023.

Dichas cifras han sido tomadas fielmente de los libros de Contabilidad de la Universidad y la contabilidad ha sido elaborada conforme a lo establecido en el
marco normativo aplicable a Entidades de Gobierno, adoptado mediante la Resolucién No. 533 del 8 de octubre de 2015 y sus respectivas modificaciones,

emitidas por la UAE-Contaduria General de la Nacién.
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